
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_III 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti 

a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemné vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, 

na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 26. 11. 2018): 

Dotaz 1) 

Součástí adresáře Technická specifikace, který je součástí zadávací dokumentace je část 7 

– Seznam vyžadovaných podporovaných systémů. 

Zadavatel v části 1.6 Zadávací dokumentace k tomu mimo jiné stanovil:  

„Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dokument s označením 

Interní informace o infrastruktuře zadavatele bude poskytnut pouze účastníkům 

zadávacího řízení, kteří podají předběžnou nabídku, na počátku prvního jednání 

o předběžné nabídce výhradně oproti podpisu dohody o mlčenlivosti (dále jen „NDA“).“ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci zjevně předpokládá, že dodavatelé zpracují svoji 

předběžnou nabídku bez znalosti části zadávací dokumentace (která je vydávána na 

základě podepsaného NDA). Tj. dodavatelé svoji nabídku upřesnění až po podání 

předběžné nabídky a následně podají nabídku konečnou.  

Ačkoliv chápeme úvahy zadavatele, musíme ho upozornit, že prakticky tento postup 

neumožňuje racionální zpracování (byť) jen předběžných nabídek. Již k rozumnému 

Zadavatel: 

Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822 

 

Název veřejné zakázky: 

„Bezpečnost komunikační infrastruktury“ 

 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 2 
 

a smysluplnému zpracování předběžných nabídek je nutné mít k dispozici předmětné 

a kompletní informace. V opačném případě bude zpracovaná nabídka zavádějící 

a v krajním případě nesmyslná.  

Podobná situace platí také pro některé další dokumenty, tj. například:  

10_Redundatni_proxy_redig.docx  

11_SandBox_redig.docx  

4_pristupove_prepinace_redig.docx  

S ohledem na shora uvedené žádáme zadavatele o poskytnutí shora uvedených 

částí zadávací dokumentace, které jsou vydávány na základě podepsaného NDA. 

Podepsané NDA zadavateli jsme připraveni zadavateli doručit obratem.  
 

Informace zadavatele: 

Jak již zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, dokument s označením 

Interní informace o infrastruktuře zadavatele obsahuje interní a citlivé informace, které 

zadavatel poskytne pouze účastníkům zadávacího, kteří podají předběžnou nabídku. Tedy 

účastníkům zadávacího řízení, kteří se nerozhodnou ukončit svoje účastenství v první fázi 

zadávacího řízení (účastníkovi zadávacího řízení, který nepodá předběžnou nabídku, zaniká 

účast v zadávacím řízení dle § 47 odst. 4 ZZVZ). 

Postup zadavatele odpovídá § 4 odst. 7 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 

předpisů a Metodice zadávání veřejných zakázek v oblasti ICT a kybernetická bezpečnost 

Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost. 

Postup zadavatele také odpovídá zadávacímu řízení, které zadavatel pro zadávání veřejné 

zakázky zvolil. Informace uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky jsou dostatečné 

pro podání předběžné nabídky, na základě které proběhne jednání mezi zadavatelem 

a účastníky zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení může v průběhu jednání svoji 

nabídku měnit, doplňovat a upravovat dle § 61 odst. 6 ZZVZ. Předběžná nabídka nemusí být 

shodná s finální nabídkou ve smyslu § 61 odst. 11 ZZVZ. Předběžná nabídka také nemůže vést 

k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel proto poskytne dokument s označením Interní informace o infrastruktuře 

zadavatele pouze účastníkům zadávacího řízení, kteří podají předběžnou nabídku, na počátku 

prvního jednání o předběžné nabídce výhradně oproti podpisu dohody o mlčenlivosti. 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Pardubický kraj 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_III

		2018-11-28T11:38:56+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




